



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเนินมะปราง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านหนองขอน ตำบลเนินมะปราง อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลางและค่านวนราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภทไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือเงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลเนินมะปราง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการค่านวนราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

แบบ ปปช.๑

การเปิดเผยราคากลางและการค่านวนราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

- ๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านหนองขอน ตำบลเนินมะปราง อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก
 - หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเนินมะปราง
 - ๒. วงเงินงบประมาณ ๕๙,๐๐๐.-บาท (ห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
 - ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านหนองขอน ตำบลเนินมะปราง อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก ขนาดความกว้าง ๖.๐๐ เมตร ความยาว ๒๓.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเนินมะปรางกำหนด) จำนวน ๑ โครงการ
 - ๔. ราคากลางค่านวน ณ วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๙,๐๐๐.-บาท (ห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
 - ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงาน แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบปร.๕)
 - ๕.๒ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ของจังหวัดพิษณุโลก
 - ประจำเดือน เมษายน ๒๕๖๔ สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์
- ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางศรัญญา จากผา	ตำแหน่ง ปลัด อบต.เนินมะปราง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอนุชา จันทร์กลิ่น	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ	กรรมการ
๖.๓ นายอภิชาติ จริยาธรรมกร	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายป้อม ยอดกิง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเนินมะปราง





บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเนินมะปราง

ที่ พส ๗๓๗/๐๓ / ๔๑๗

วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติในการใช้ราคากลาง

เรียน นายกองการการบริหารส่วนตำบลเนินมะปราง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเนินมะปราง ที่ ๒๒๒/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๔ แต่งตั้งผู้มีรายชื่อและตำแหน่งท้ายบันทึกนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลาง ตามบันทึกข้อความของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเนินมะปราง จำนวน ๑ โครงการ รายละเอียด ดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านหนองขอน ตำบลเนินมะปราง อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก เงินงบประมาณ ๕๙,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลาง ได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลเนินมะปราง และที่ประชุมได้มีการพิจารณาราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้นตามรายงานการประชุม

ข้อกฎหมาย

๑. มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติ ตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๒. ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๒๑.๕/๑๗๗๒๑ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๓. ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/๖๓๘ ลงวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เรื่อง การจัดทำรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่เกี่ยวข้องกับค่าน้ำมันเพิ่มเติม

๔. ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/๖๓๙๙ และ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/๔๑๕๗๘ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๘ เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๕. ราคาวัสดุที่ใช้เป็นราคาของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าจังหวัดพิษณุโลก เดือน เมษายน ๒๕๖๔ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดดังนี้

- โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านหนองขอน ตำบลเนินมะปราง อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก ขนาดความกว้าง ๖.๐๐ เมตร ความยาว ๒๓.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเนินมะปรางกำหนด) จำนวน ๑ โครงการ เงินงบประมาณ ๕๙,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ระยะเวลาในการดำเนินการ ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

/จึงเรียน...

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นางศรัญญา จากผา)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายอนุชา จันทร์กลิ่น)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายอภิชาติ จริยาธรรมกร)

กรรมการ

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเนินมะปราง

เห็นชอบ

(นางศรัญญา จากผา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเนินมะปราง

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเนินมะปราง

- อนุมัติ
- ไม่อนุมัติ
- ความเห็นอื่น ๆ

(นายป้อม ยอดกิ่ง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเนินมะปราง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้านหนองขอน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาวรวม 13.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านหนองขอน ตำบลเนินมะปราง อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเนินมะปราง อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 11 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้านหนองขอน	59,068.14	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	59,068.14	
	กำหนดราคากลางเพียง	59,000.00	
	(ตัวอักษร)		ห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน

คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นางศรีัญญา จากผา)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเนินมะปราง

(ลงชื่อ) กรรมการราคากลาง

(นายอนุชา จันทร์กลิ่น)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการราคากลาง

(นายอภิชาติ จรรย์ธรรมกร)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้านหนองซอน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาวรวม 13.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านหนองซอน ตำบลเนินมะปราง อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเนินมะปราง อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 11 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานสถาปัตยกรรม	35,917.14	1.3056	46,893.42	
2	งานระบบไฟฟ้า	9,325.00	1.3056	12,174.72	
3	งานอื่นๆ				
 ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมค่างานต้นทุน	45,242.14	รวมค่าก่อสร้าง	59,068.14	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

78.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

757 บาท/ตารางเมตร

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง

90 วัน

ยืนยันราคาและระยะเวลา

30 วัน

คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางศรีัญญา จากผา)

ประธานกรรมการฯ

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเนินมะปราง

(ลงชื่อ)

(นายอนุชา จันทร์กลิ่น)

กรรมการราคากลาง

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายอภิชาติ จริยาธรรมกร)

กรรมการราคากลาง

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ใบกำหนดราคากลางวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้านหนองซอน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาวรวม 13.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านหนองซอน ตำบลเนินมะปราง อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเนินมะปราง กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการราคากลาง จำนวนราคากลางเมื่อ 11 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานสถาปัตยกรรม								
1.1	งานรีดลอนฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด T-Bar	78.00	ตร.ม.	-	-	25.00	1,950.00	1,950.00	รีดขึ้นไป
1.2	งานรีดลอนโคมไฟฟ้าเติม	3.00	ชุด	-	-	35.00	105.00	105.00	รีดขึ้นไป
1.3	งานฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.ขนาด 1.20x2.40 ม. โครงคร่าวซีลายน @ 0.60 ม.	78.00	ตร.ม.	290.00	22,620.00	75.00	5,850.00	28,470.00	
1.4	งานทาสีน้ำพลาสติกฝ้าเพดาน	78.00	ตร.ม.	39.13	3,052.14	30.00	2,340.00	5,392.14	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							35,917.14	
2	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
2.1	โคมไฟฟ้าแบบมีตะแกรงอลูมิเนียมทึบพับ ชนิดฝังฝ้ายิปซัม หลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ T8 ขนาด 2x36 W ขนาด 30x120 ซม.	3.00	ชุด	1,875.00	5,625.00	150.00	450.00	6,075.00	อุปกรณ์พร้อมชุด
2.2	สวิตช์เดี่ยว	3.00	ชุด	55.00	165.00	70.00	210.00	375.00	
2.3	เต้ารับคู่	3.00	ชุด	55.00	165.00	70.00	210.00	375.00	
2.4	งานรื้อถอนไฟฟ้าเดิมและเดินระบบสายไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ท่อร้อยสาย	1.00	เหมา	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							9,325.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นางศรีัญญา จากผา)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายอนุชา จันทร์กลิ่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายอภิชาติ จริยาธรรมกร)

หลักเกณฑ์และตารางคำนวณหาค่าวัสดุรวมต่อหน่วย

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
1	ฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม.ขนาด 1.20x2.40 ม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี@ 0.60 ม.(TG-)					
	- แผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	1.00	ตร.ม.	79.00	79.00	
	- โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี (92 x 0.55 มม.)	1.00	ตร.ม.	190.00	190.00	
	- ตะปูเกลียว	22.00	ตัว	0.50	11.00	
	- ฉาบรอยต่อ	2.00	ตร.ม.	5.00	10.00	
	รวมงานทำฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม.	1	ตร.ม.	=	290.00	
2	งานทาสีน้ำพลาสติก					
	- สีโป้ว	0.20	กก.	10.00	2.00	
	- สีทารองพื้น	0.04	GL.	467.29	18.69	
	- สีทาทับหน้า	0.05	GL.	368.69	18.43	
	- น้ำผสมสี	1	ลิตร	0.005	0.01	
	รวมงานวัสดุทาสีพลาสติก	1	ตร.ม.	=	39.13	
3	งานทาสีน้ำมัน					
	- สีโป้ว	-	กก.	10.00	-	
	- สีทารองพื้น	0.04	GL.	429.91	17.20	
	- สีเคลือบเงาทาทับหน้า	0.05	GL.	584.12	29.21	
	- น้ำมันผสมสี	0.01	GL.	200.000	2.00	
	รวมวัสดุทาสีน้ำมัน	1	ตร.ม.	=	48.40	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ